UBND TỈNH BẮC GIANG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-SGTVT Bắc Giang, ngày       tháng 5 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc đóng tuyến xe buýt số hiệu 04

(Bến xe Bắc Giang- Bến xe Lục Ngạn)

GIÁM ĐỐC SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI TỈNH BẮC GIANG

Căn cứ Nghị định số 10/2020/NĐ-CP ngày 17/01/2020 của Chính phủ về

kinh doanh và điều kiện kinh doanh vận tải bằng xe ô tô;

Căn cứ Thông tư số 12/2020/TT-BGTVT ngày 29/5/2020 của Bộ trưởng Bộ

Giao thông vận tải quy định về tổ chức, quản lý hoạt động vận tải bằng xe ô tô và

dịch vụ hỗ trợ vận tải đường bộ;

Căn cứ Quyết định số 64/2021/QĐ-UBND ngày 29/11/2021 của UBND tỉnh

Bắc Giang về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở

Giao thông vận tải tỉnh Bắc Giang;

Xét đề nghị của Công ty CPXK Bắc Giang tại Văn bản số 62/TB-XKBG-24

ngày 20/5/2024 về việc ngừng khai thác tuyến xe buýt số 04 (Bến xe Bắc Giang đi

Bến xe Lục Ngạn và ngược lại);

Theo đề nghị của Trưởng phòng Phòng Quản lý vận tải, PT&NL,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Đóng tuyến vận tải hành khách bằng xe buýt theo tuyến cố định có

số hiệu 04 của Công ty CPXK Bắc Giang, thông tin tuyến như sau:

- Điểm đầu: Bến xe Bắc Giang (thành phố Bắc Giang);

- Điểm cuối: Bến xe Lục Ngạn (huyện Lục Ngạn);

- Các xe ngừng khai thác: 98B-006.75,  98B-024.43, 98H-1408;

- Thời điểm ngừng khai thác: kể từ ngày 21/6/2024.

Điều 2: Trách nhiệm của các đơn vị liên quan

1. Công ty CPXK Bắc Giang thực hiện ngừng hoạt động đối với tuyến xe

buýt số hiệu 04 nêu trên kể từ ngày 21/6/2024 và có trách nhiệm nộp 03 phù hiệu

"XE BUÝT" của các xe ngừng khai thác về Sở Giao thông vận tải Bắc Giang (qua

Phòng Quản lý vận tải, PT&NL) sau thời điểm ngừng khai thác tối đa 05 ngày,

đồng thời phối hợp với Bến xe Bắc Giang, Bến xe Lục Ngạn tiến hành niêm yết

2

nội dung thông tin đóng tuyến buýt; thông báo trên các phương tiện thông tin đại

chúng để người dân được biết.

2. Phòng Quản lý vận tải, PT&NL có trách nhiệm kiểm tra, giám sát việc tổ

chức thực hiện các nội dung tại khoản 1 Điều 2 của Quyết định này; tiếp nhận, theo

dõi, quản lý thu hồi các phù hiệu và gỡ bỏ thông tin phương tiện của các xe ngừng

khai thác trên tuyến buýt nêu trên ra khỏi Hệ thống xử lý & khai thác dữ liệu từ TB

GSHT thuộc Cục Đường bộ Việt Nam.

3. Thanh tra Sở có trách nhiệm phối hợp với các lực lượng chức năng tăng

cường công tác kiểm tra, kiểm soát, xử lý theo quy định đối với phương tiện nêu

trên trong thời gian đóng tuyến buýt mà vẫn tham gia kinh doanh vận tải; chủ trì

phối hợp với Phòng Quản lý vận tải phương tiện và người lái kiểm tra, xử lý

nghiêm đối với đơn vị kinh doanh vận tải có phương tiện ngừng khai thác mà

không giao nộp phù hiệu của phương tiện về Sở Giao thông vận tải theo quy định.

Điều 3: Các Ông (Bà) Chánh Thanh tra Sở, Trưởng phòng Phòng Quản lý

vận tải PT&NL, Giám đốc Công ty CPXK Bắc Giang và các tổ chức, cá nhân liên

quan có trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- UBND tỉnh (b/c);

- Công an tỉnh (p/h);

- UBND TP Bắc Giang (p/h);

- UBND các huyện: Lục Nam,

  Lục Ngạn và Lạng Giang (p/h);

- Đài PT&TH tỉnh; Báo Bắc Giang (đưa tin);

- Lãnh đạo Sở;

- Công ty CPXK Bắc Giang (t/h);

- Bến xe Bắc Giang (t/h);

- Bến xe Lục Ngạn (t/h);

- Văn phòng Sở (đăng Website);

- Lưu: VT, QLVT PT&NL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Mạnh

		manhnv_sgtvt@bacgiang.gov.vn
	2024-05-29T16:57:03+0700

		2024-05-29T18:45:11+0700

		2024-05-29T18:45:42+0700

		so_gtvt_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-05-29T18:46:45+0700